
 

 
Av. Dom Silvério, 170, Centro - Bom Jardim de Minas - MG CEP 37310 000 

Telefone: (32) 3292 1601 E-mail: licitacao@bomjardimdeminas.mg.gov.br 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÃO DE DATA E 

ALTERAÇÃO DE ITENS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 

 

O Município de Bom Jardim de Minas, com endereço à Av. Avenida Dom 

Silvério, 170 – Centro, Bom Jardim de Minas – CEP: 37310-000, inscrito no CNPJ sob 

o nº 18.684.217/0001-23, através da Pregoeira Larissa Teodoro de Rezende, torna 

público a todos os interessados em participar do referido certame, a retificação do 

Edital Pregão Presencial 011/2022, com as alterações descritas abaixo: 

1) 13.7 passa a ser incluída com a seguinte exigência para habilitação: 13.7.4 - 

Comprovante de registro no cadastro técnico federal acompanhado do 

respectivo Certificado de Regularidade válido.  

2) CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO passa a ser 

incluída a seguinte exigência: 4.3 nos itens com valores até R$ 80.000,00 

(oitenta mil reais), os mesmos serão reservados para participação exclusiva 

por microempresas ou empresas de pequeno porte nos termos da Lei 

Complementar nº 123/06.  

Desta forma, fica agendado para o dia 03 de Junho de 2022 às 09:00 hs., para 

reabertura do certame, mantida as demais condições estabelecidas no instrumento 

convocatório 

 

Bom Jardim de Minas, 25 de Maio de 2022. 

 

Larissa Teodoro de Rezende 

Pregoeira 

 


		2022-05-25T15:08:12-0300
	LARISSA TEODORO DE REZENDE:11333248601




